
    
 

CONVOCATORIA PÚBLICA SIMPLIFICADO No. 038 DE 2022 
REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER 

JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES ($ 265.000.000)  

 

PROPONENTE OFERENTE 1 OFERTA 2 

NATURALEZA JURÍDICA concepto CIAN SAS 
DISNAL distribuciones y suministros 

SAS  

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA 

2.115 INDEFINIDA 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN TEMPORAL O 
CONSORCIO (si aplica) 

N/A N/A 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y DECLARACIÓN 
EXPRESA 

CUMPLE CUMPLE 

REPRESENTANTE LEGAL  Janeth Ofelia Rincón Buitrago  Magali Prado Camargo  

CEDULA DE CIUDADANÍA No.  53.121.287 37.392.217 

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN CUMPLE CUMPLE 

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO  

CUMPLE CUMPLE 



CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE SUS 
VECES 

CUMPLE (24 de OCTUBRE 2022) CUMPLE (19de OCTUBRE 2022) 

ULTIMO AÑO RENOVADO 2022 2022 

OBJETO  CUMPLE CUMPLE 

NIT/C.C.  NIT. 900080487-2 NIT. 900832576-5 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE 100039773 CBC  CUMPLE  -100026582  

COMPAÑÍA DE SEGUROS SEGUROS MUNDIAL SEGUROS MUNDIAL 

VALOR ASEGURADO  $26.500.000 $26.500.000 

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES SIN SIN  

CORREO  janeth.rincon0@gmail.com disnal.sas@gmail.com  

HABILITADO O NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 

mailto:janeth.rincon0@gmail.com
mailto:disnal.sas@gmail.com


 

EVALUACIÓN TÉCNICA   
CONVOCATOORIA 038 DE 2022 

 

CV507_2022 FDLK_OEI 

PRESUPUESTO $265.000.000 

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE 

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 

CONCEPTO CIAN S.A.S 
DISNAL - DISTRIBUCIONES Y 

SUMINISTROS S.A.S 

REPRESENTANTE LEGAL   JANETH OFELIA RINCÓN BUITRAGO MAGALY PRADO CAMARGO 

C.C.   531211287 37.392.217 

NIT   9008800487 900832576 

CRITERIOS HABILITANTES 

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA CUMPLE SI/NO CUMPLE SI/NO 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

EL PROPONENTE DEBERÁ ACREDITAR 
EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS 
ACTIVIDADES Y/O OBJETO A CONTRATAR COMO 
COMERCIALZADOR O DISTRIBUIDOS DE TODO 
TIPO DE MOBILIARIO Y FABRICACIÓN DE 
PRODUCTOS METÁLICOS PARA USO 
ESTRUCTURAL A TRAVÉS DE HASTA DOS (2) 
CERTIFICACIONES CORRESPONDIENTES A 
CONTRATOS EJECUTADOS, TERMINADOS Y 
RECIBIDOS A SATISFACCIÓN, EN LOS ÚLTIMOS 3 
AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE 
CIERRE DEL PROCESO, POR UN VALOR IGUAL O 
SUPERIOR AL 70% DEL PRESUPUESTO OFICIAL 
DEL PROCESO DE SELECCIÓN. 

NO CUMPLE CUMPLE   



 
 
COPIA DE LAS CERTIFICACIONES Y/O CONTRATOS 
O CONVENIOS ACOMPAÑADOS DE LAS ACTAS DE 
LIQUIDACIÓN DE LOS CONTRATO Y/O 
CONVENIOS CON QUE SE PRETENDA ACREDITAR 
LA EXPERIENCIA, DE TAL FORMA QUE PERMITAN 
ESTABLECER EL OBJETO DEL CONTRATO, EL CUAL 
DEBERÁ CORRESPONDER A LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS PARA LA ESPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECIFICA. 

NO CUMPLE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MINIMAS -ANEXO 1B 

DE ACUERO A LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS 
DE CONDICIONES 

CUMPLE CUMPLE 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

EL PROPONENTE SELECCIONADO DEBE CONTAR 
MÍNIMO CON DIEZ(10) PERSONAS DESTINADAS 
PARA LA INSTALACIÓN DE LOS MOBILIARIOS 
FLOTANTES EN EL SITIO ESPECÍFICO 

CUMPLE   CUMPLE 

 
HABILITA/NO HABILITA NO HABILITA  HABILITA 

 
CRITERIOS DE ADUDICACIÓN 

N/A 

CUMPLE SI/NO 

Tiempo de Entrega 300 

Oferta económica 400 

Personal Adicional 100 

Manual de Uso adecuado y garantía del fabricante 200 

TOTAL 1000 

 


